Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG Telefone: (34) 3839-1800Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE PATROCÍNIO/MG – CMDCA Nº 16, DE 03 DE DEZEMBRO, DE

2021.

DISPÕE  SOBRE  A  MUDANÇA  NA  MESA

DIRETIVA  DO  CONSELHO  MUNICIPAL

DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO

ADOLESCENTE  DE  PATROCÍNIO/MG  –

CMDCA, BIÊNIO 2021/2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município

de  Patrocínio/MG,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  conferem o  Estatuto  da

Criança e do Adolescente – Lei nº 8.069/9, e a Lei Municipal nº 4.453/2011;

CONSIDERANDO que o mandato atual é composto por representantes

do governo;

CONSIDERANDO nova votação presencial realizada em plenária no dia

03 de dezembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º: Dispor sobre a mudança na mesa diretiva do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, ficando definido:

Clementina Aparecida Caldeira, Presidente;

Lílian de Assis Cunha, Vice-presidente;

Wesley da Silva Rodrigues, Secretário.

Art.  2º: O Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do Adolescente  –

CMDCA fica, assim, composto por:

SOCIEDADE CIVIL REPRESENTANTES DAS ENTIDADES

APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS

GRACIELA MAGALHÃES ALVES TITULAR

JÚNIA DANIELA BORGES MACHADO
SUPLENT

Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG Telefone: (34) 3839-1800Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

E

PATRONATO BERLAAR CORONEL JOÃO
CÂNDIDO

VERA MARIA CAMPOS ARAÚJO TITULAR

MARIA DE CLEOFAS FERREIRA
SUPLENT
E

OBRAS SOCIAIS SÃO GERALDO

DANILO LUIZ ABADIO PEDROSA TITULAR

TÂNIA CARNEIRO SILVA E SILVA
SUPLENT
E

REDE CIDADÃ

SHIRLEYNE DONIZETE DE SOUZA TITULAR

LETHICIA FERNANDES FONSECA
SUPLENT
E

LAR DA CRIANÇA

TEREZINHA MOREIRA DA SILVA TITULAR

MÉRCIA IMACULADA DE CASTRO
CUNHA

SUPLENT
E

OBRAS SOCIAIS SÃO JOSÉ – OSSJ /
PROJETO CRÊ-SER

SILVANE MARTA SILVA GONÇALVES TITULAR

PATRÍCIA LIMA SILVA
SUPLENT
E

GOVERNAMENTAL REPRESENTANTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CLEMENTINA APARECIDA CALDEIRA TITULAR

KARLA CRISTINA CUNHA RODRIGUES
SUPLENT
E

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

SIMONE MARIA NUNES AMORIM TITULAR

MARIA DE FÁTIMA QUEIROZ FARIA
SUPLENT
E

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LÍLIAN DE ASSIS CUNHA TITULAR

VALÉRIA CRISTINA DA SILVA
SUPLENT
E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

WESLEY DA SILVA RODRIGUES TITULAR

VALÉRIA SOARES CARVALHO
SUPLENT
E

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ROSELI BERNARDO DE LIMA TITULAR

MIRELLE RESENDE ARAÚJO
SUPLENT
E

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DAYANA CHRISTINA DE OLIVEIRA TITULAR

HALLANA SARISY NUNES MELO
SUPLENT
E

Art. 3º: Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG Telefone: (34) 3839-1800Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Patrocínio/MG, 03 de Dezembro, de 2021.

__________________________________________
Clementina Aparecida Caldeira

Presidente do CMDCA
Gestão 2021/2023

Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG Telefone: (34) 3839-1800Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG Telefone: (34) 3839-1800Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG Telefone: (34) 3839-1800Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________